GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

BALANCO FINANCEIRO
ANEXO 13 LEI N° 4.320/64

CONSOLIDADO DO ORGAO 40 - MINISTERIO PUBLICO

EXERCICIO: 2022

PERIODO: ATE DEZEMBRO/2022

INGRESSOS

2022

2021

Receita Orgamentaria (1)

Ordinaria

Vinculada

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previdéncia - RPPS

Recursos Vinculados ao Fundo de Modernizagéo do Ministério Publico do Estado da Bahia
Transferéncias Voluntarias de Orgaos e Entidades Federais - Adm. Direta
Recursos Diretamente Arrecadados por Orgaos da Administragéo Direta
Recursos de Alienacéo de Bens - Adm. Direta

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para Execugao Orgamentaria

Cota Recebida

Repasse Recebido

Sub-Repasse Recebido

Movimento de Saldo Financeiro

Transferéncias Financeiras para Aporte de Recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Recursos Recebidos Extra Orgamentarios

Movimento de Saldo Financeiro

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)

Inscricéo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Outras Obrigacdes em Circulagéo

Ajustes de Ativos e Obrigacdes

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

15.589.579,97
3.858.899,29
11.730.680,68

9.321.454,88
1.567.268,14
719.861,66
122.096,00
1.765.520.297,81
1.764.229.068,68
846.609.865,00
28.212.576,05
889.406.627,63
1.291.229,13
148.600,85
1.142.628,28
6.377.605,03
3.068.231,95
2.747.103,60
110.157,36
41,60
32.916,96
419.153,56
18.773.486,91
18.773.486,91

11.515.218,05
2.651.649,69
8.863.568,36

7.414.942,42
1.092.835,14
355.790,80
1.554.104.982,94
1.554.059.222,46
762.400.347,36
2.316,22
791.656.558,88
45.760,48
22.880,24
22.880,24
3.828.237,21
3.097.522,62
36.846,92
117.469,55
41,60
209.839,88
366.516,64
13.348.667,60
13.348.667,60

TOTAL (V) = (1+ 11+ 11 +1V)

1.806.260.969,72

1.582.797.105,80




DISPENDIOS

2022

2021

Despesa Orgamentaria (VI)

Ordinaria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacao

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Assisténcia Social

Recursos Destinados a Previdéncia - RPPS

Recursos Vinculados ao Fundo de Modernizagao do Ministério Publico do Estado da Bahia

Recursos Vinculados ao Fundo de Modernizagéo do Ministério Publico do Estado da Bahia
- exerc ant

Recursos Diretamente Arrecadados por Orgdos da Administragdo Direta - exerc ant
Recursos de Alienacdo de Bens - Adm. Direta - exerc ant

Transferéncias Voluntarias de Orgaos e Entidades Federais - Adm. Direta
Recursos Diretamente Arrecadados por Orgdos da Administragéo Direta
Transferéncias Voluntarias de Orgaos e Entidades Federais - Adm. Direta - exerc ant
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para Execugdo Orgamentaria

Cota Concedida

Repasse Concedido

Sub-Repasse Concedido

Movimento de Saldo Financeiro

Transferéncias Financeiras para Aporte de Recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Recursos Concedidos Extra Orgcamentarios

Movimento de Saldo Financeiro

Pagamentos Extraorgamentarios (VIIl)

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Outras Obrigacdes em Circulagéo

Ajustes de Ativos e Obrigacdes

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

861.242.833,17
848.006.270,46
13.236.562,71

6.729.784,68
3.262.084,27

1.500.282,50
789.624,00
882.382,14
46.735,00
25.670,12
918.910.432,81
917.619.203,68

28.212.576,05
889.406.627,63
1.291.229,13
148.600,85
1.142.628,28
3.461.720,57
117.469,55
41,60
3.344.209,42
22.645.983,17
22.645.983,17

764.550.626,55
759.531.014,08
5.019.612,47

3.433.884,19
1.685.728,28

791.704.635,58
791.658.875,10

2.316,22
791.656.558,88
45.760,48
22.880,24
22.880,24
7.768.356,76
103.576,34
41,60
4.253.167,61
3.411.571,21
18.773.486,91
18.773.486,91

TOTAL (X) = (VI + VI + VIl + IX )

1.806.260.969,72

1.582.797.105,80




